

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA **ESTADO DE MATO GROSSO**



CNPJ 01.617.459/0001-00

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2023

" DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NOS DIAS 20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023 ".

AMILTON RODRIGUES DE FREITAS. Presidente Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em lei e CONSIDERANDO que no dia 20 e 21 de fevereiro de 2023, são realizadas as festividades de carnaval:

DECRETA

Artigo 1º - Fica DECRETADO ponto facultativo nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2023, em todas as repartições e setores do Poder Legislativo deste Município.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Nova Lacerda-MT, em 16 de fevereiro de 2023.

AMILTON RODRIGUES DE

Assinado de forma digital por AMILTON RODRIGUES FREITAS:5315099610 Dados: 2023.02.16 12:48:13 DE FREITAS:53150996104 -04'00'

Amilton Rodrigues de Freitas

Presidente

PORTO SEGURO COMPANHIA SEGUROS GERAIS, 21.713,14 (PORTO SEGURO COMPANHIA SEGUROS GERAIS (Vinte e um mil setecentos e treze reais e quatorze centavos)

Ata de Registro 005/2023

Prefeitura Municipal de Nova Lacerda – MT, 16 de fevereiro de 2023. JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro.

Portaria no 003/2017

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 005/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023

PROC. LICITATÓRIO: 014/2023 PREGÃO PRESENCIAL: 011/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Lacerda-MT

OBJETO: Registro de Preço contratação de empresa especializada em prestação de serviço de seguro total para os veículos, com assistência 24 horas, cobertura compreensiva (colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros - danos materiais e danos pessoais, acidentes pessoais por passageiros, franquia obrigatória normal, franquia para vidros e retrovisores, atendendo a frota do Município de Nova Lacerda.

PRAZO: 12 Meses, a partir de 16 de fevereiro de 2023

CONTRATADO:

GENTE SEGURADORA SA, 41.980,00 (Quarenta e um mil novecentos e oitenta reais)

PORTO SEGURO COMPANHIA SEGUROS GERAIS, 21.713,14 (PORTO SEGURO COMPANHIA SEGUROS GERAIS (Vinte e um mil setecentos e treze reais e quatorze

Prefeitura Municipal de Nova Lacerda - MT, 16 de fevereiro de 2023.

JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO.

Pregoeiro.

Portaria no 003/2017

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

O Poder Público Municipal torna pública a Inexigibilidade de Licitação referente à Contratação de empresa especializada em prestação de serviços com reposição de peças para realização de revisão obrigatória, conforme especificado no manual do fabricante, para a máquina Retroescavadeira JCB.

Empresa: DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA

Valor total contratado: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações introduzidas pela lei 8.883/94 em especial o disposto no art. 25, *Inciso I*.

Nova Lacerda-MT, 16 de fevereiro de 2023.

Uilson Jose da Silva

Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2023

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2023

" DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NOS DIAS 20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023 ".

AMILTON RODRIGUES DE FREITAS, Presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em lei e **CONSIDERANDO** que no dia 20 e 21 de fevereiro de 2023, são realizadas as festividades de carnaval:

DECRETA

Artigo 1º – Fica DECRETADO ponto facultativo nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2023, em todas as repartições e setores do Poder Legislativo deste Município.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Nova Lacerda-MT, em 16 de fevereiro de 2023.

Amilton Rodrigues de Freitas

Presidente

PROCURADORIA JURÍDICA SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
CONTRATADA: HBJ MONTEIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado o prazo de execução em 90 (noventa dias), conforme planilha de cronograma de execução em anexo, de 19/02/2023 até 19/05/2023.

Nova Lacerda-MT, 16 de fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

LICITAÇÃO E CONTRATOS AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-VIÇO DE ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DE SEGURANÇA E SAÚ-DE OCUPACIONAL E GERENCIAMENTO DOS EVENTOS DO E-SOCIAL EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA-MT.

A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente de contratação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a contratação do objeto supracitado. A sessão pública acontecerá no dia 28 de fevereiro de 2023, às 08h00min.

Edital Completo: Através do site do município https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-mail pmnovamailandia@hotmail.com

Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021.

NOVA MARILÂNDIA - MT, 16 de fevereiro de 2023.

BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação

LICITAÇÃO E CONTRATOS AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 014/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE 60.000 KM E FORNECIMENTO DE PEÇAS DO VEÍCULO FIAT DUCATO ENGESIGEXE PLACAS RRJ7F82, PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA – MT.

O Prefeito Municipal de NOVA MARILÂNDIA /MT, comunica a quem interessar que em virtude de ter concordado com as justificativas apresen-